



An den Bezirksbürgermeister im Stadtbezirk Ricklingen Herrn Andreas Markurth o.V.i.A.

über Fachbereich Personal und Organisation OE 18.63.09 Rats- und Stadtbezirksangelegenheiten

Hannover, den 2024

## **Antrag**

gem. § 10 der Geschäftsordnung des Rates der Landeshauptstadt Hannover in die nächste Sitzung des Bezirksrates Ricklingen

## Einführung eines Logos für den Stadtbezirksrat Ricklingen

## Der Bezirksrat möge beschließen:

Die Verwaltung wird beauftragt, ein Logo für den Stadtbezirksrat Ricklingen zu entwerfen und für offizielle Zwecke bereitzustellen, insbesondere für Einladungen, Dokumente und Informationen zu Veranstaltungen, zu denen der Stadtbezirksrat Ricklingen einlädt oder an denen er beteiligt ist. Der Entwurf sollte dem Bezirksrat vorgelegt werden.

## Begründung:

Die Einfügung eines einheitlichen Logos für den Stadtbezirksrat Ricklingen auf Informationsmaterial, Einladungen und Dokumenten trägt maßgeblich dazu bei, die Identität und Sichtbarkeit des Bezirksrates in der Öffentlichkeit zu stärken. Es fördert die Wiedererkennung des Gremiums, was sich positiv auf das Interesse und die Teilnahme der Einwohnerinnen und Einwohner an den Aktivitäten des Stadtbezirksrates auswirken kann.

Sophie Bergmann SPD-Bezirksratsfraktion

Wolfgang Farnbacher Bündnis 90 / Die Grünen